
 
 

Comune di Cornaredo
(Città metropolitana di Milano)

 
*********

 
ORDINANZA DEL FUNZIONARIO

 
N° 18 del 11-06-2024

 
 
 

Servizio Lavori Pubblici
Proposta n. 18 2024
 
Oggetto: ORDINANZA PER LA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE PER

CANTIERI TEMPORANEI DI MANUTENZIONE STRADALE IN VARIE VIE E
PARCHEGGI DEL TERRITORIO COMUNALE (VIA COLOMBO, VIA TOLOMEO,
VIA GALILEI, VIA PISACANE, VIA BRUGHIERA E VIA BRERA).

 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 

 
Preso atto che, tramite richiesta via mail del 10.06.2024, da parte della ditta esecutrice dei lavori
GIAVAZZI SRL, con sede in Via Petrarca 10, 20007 Cornaredo (MI), C.F. e P.IVA 06522940151, sono
stati programmati lavori di manutenzione straordinaria stradale tramite rifacimento asfaltature e
relativa segnaletica orizzontale presso:

-       VIA COLOMBO, strada, parcheggio scuole e parcheggio civico 51/53,
-       VIA TOLOMEO incrocio VIA MONZORO,
-       VIA GALILEO GALILEI da canale scolmatore a VIA EDISON,
-       VIA PISACANE parcheggio civ 9,
-       VIA BRUGHIERA civ 47,
-       VIA BRERA parcheggio fronte posta;

 
Considerato che per consentire l’esecuzione dei lavori stradali su indicati si rende necessario istituire il
divieto di sosta con rimozione forzata ed il senso unico alternato, presso:

-       VIA COLOMBO, carreggiata stradale, parcheggio scuole e parcheggio civico 51/53,
-       VIA TOLOMEO incrocio VIA MONZORO,
-       VIA GALILEO GALILEI da canale scolmatore a VIA EDISON,
-       VIA PISACANE parcheggio civ 9,
-       VIA BRUGHIERA civ 47,
-       VIA BRERA parcheggio fronte posta;

 
Ravvisata la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti in relazione alle esigenze della

Ordinanza n. 18 / 2024 1/3



circolazione e della sicurezza degli operatori;
 
Visto l’art. 7 del Decreto legislativo n. 285 del 30 aprile 1992;
 

ORDINA
 
che da lunedì 24 giugno 2024 a mercoledì 31 luglio 2024 compresi, dalle ore 8.30 alle ore 16.30,
presso:

-       VIA COLOMBO, strada, parcheggio scuole e parcheggio civico 51/53,
-       VIA TOLOMEO incrocio VIA MONZORO,
-       VIA GALILEO GALILEI da canale scolmatore a VIA EDISON,
-       VIA PISACANE parcheggio civ 9,
-       VIA BRUGHIERA civ 47,
-       VIA BRERA parcheggio fronte posta,
 

sia istituito il divieto di sosta con rimozione forzata ed il senso unico alternato, a seconda delle
necessità di cantiere, per consentire l’esecuzione dei lavori suindicati in situazione di sicurezza sia per il
traffico veicolare sia per gli operatori addetti ai lavori stessi.
 
Manda a dar notizia della presente ordinanza al pubblico mediante l’apposizione dei prescritti segnali
stradali per cantiere temporaneo stradale incaricando la Ditta GIAVAZZI SRL, con sede in Via Petrarca
10, 20007 Cornaredo (MI), C.F. e P.IVA 06522940151, in qualità di esecutrice dei lavori;
 
La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante l’apposizione in loco di idonea segnaletica
nonché mediante pubblicazione della stessa all’Albo pretorio comunale;
 
Gli Ufficiali e gli Agenti degli organi di Polizia stradale di cui all’art. 12 del Codice della Strada sono
incaricati di far rispettare le prescrizioni del presente provvedimento;
 
Chiunque violi le disposizioni della presente Ordinanza, salvo che il fatto non costituisca più grave
illecito amministrativo o penale, è soggetto alla sanzione amministrativa del pagamento di una somma
secondo le modalità prescritte dal Decreto legislativo n. 285 del 30 aprile 1992 e ss.mm.ii.;
 
Gli altri provvedimenti in materia di disciplina della circolazione in contrasto al disposto della presente
Ordinanza sono da ritenersi abrogati;
 
A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge n. 241 del 7 agosto 1990, si avverte che avverso la presente
Ordinanza, in applicazione della Legge n. 1034 del 6 dicembre 1971, chiunque vi abbia interesse potrà
ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione della legge al T.A.R. della
Lombardia, entro 60 giorni dalla pubblicazione, oppure ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica, entro 120 giorni dalla piena conoscenza del provvedimento.
 
  Sottoscritta dal Responsabile

con firma digitale
MARCO DE MARI

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ordinanza n. 18 / 2024 2/3



 
 
 
 
 
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82

Ordinanza n. 18 / 2024 3/3


